







Decreto Rettorale n. 183 del 05 settembre 2023

OGGETTO: Nomina Commissione Esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in "Sostenibilità e agenda ESG" - XXXIX ciclo.

### IL RETTORE

VISTO il vigente Statuto di Universitas Mercatorum;

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 "Regolamento recante modalità di accreditamento delle

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti

accreditati";

VISTO il Regolamento di Universitas Mercatorum in materia di Dottorato di Ricerca

approvato dal Senato Accademico nella seduta del 14 marzo 2022 e dal Consiglio di

Amministrazione nella seduta del 23 marzo 2022;

VISTO il Bando di Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione ai Corsi di

Dottorato di Ricerca 39° CICLO emanato con D.R. n. 135 del 19 luglio 2023;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 04

settembre 2023, ore 12:00 (ora italiana), secondo quanto previsto dal D.R. 157 del

24/08/2023;

RITENUTO per tutto quanto sopra di poter procedere con la nomina della commissione

giudicatrice nell'ambito della procedura in oggetto;

**SENTITO** il Responsabile del Procedimento;

## **DECRETA**

#### ART. 1

Di nominare la Commissione Esaminatrice, di seguito indicata, relativa al concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in "Sostenibilità e agenda ESG" - XXXIX ciclo.

# Membri effettivi:

- ❖ PRESIDENTE: Prof.re Francesco Paolone Professore Ordinario di Universitas Mercatorum, SSD: SECS-P/07;
- ❖ COMPONENTE: Prof.ssa Alessandra Micozzi Professore Ordinario di Universitas Mercatorum, SSD: SECS-P/06;
- ❖ COMPONENTE: Prof.re Francesco Maria Olivieri Professore Associato di Universitas Mercatorum, SSD: M-GGR/02.

# Membri supplenti:

- SUPPLENTE: Prof.ssa Aurora Cavallo Professore Associato di Universitas Mercatorum, SSD: AGR/01;
- ❖ SUPPLENTE: Prof.ssa Paola Coletti Professore Associato di Universitas Mercatorum, SSD: SPS/04.









#### ART. 2

La Commissione Esaminatrice sopra indicata, provvederà, tra l'altro:

### entro il 11 settembre 2023:

- allo svolgimento della riunione preliminare, per stabilire i criteri e le modalità di valutazione delle prove concorsuali, al fine di assicurare una idonea e trasparente valutazione comparativa dei candidati;
- a definire le modalità di svolgimento della prova (tramite videoconferenza o in presenza);

### entro il 25 settembre 2023:

- all'affissione del calendario concorsuale sul sito web dell'Ateneo indicato nella Schede descrittive allegate al summenzionato bando;
- alla pubblicazione dei risultati della valutazione dei titoli e del progetto di ricerca, che deve avvenire almeno 3 giorni prima del colloquio;

#### entro il 29 settembre 2023:

 alla pubblicazione tempestiva di ciascuna valutazione (valutazione titoli, progetto di ricerca e colloquio) sul sito web dell'Ateneo indicato nella Scheda descrittiva allegata al summenzionato bando.

#### ART. 3

La Commissione Esaminatrice, di cui al precedente articolo 1, potrà essere affiancata da n. 1 unità di personale tecnico/amministrativo, a supporto di tutte le operazioni amministrative, che verrà nominata con Decreto del Direttore Generale.

#### ART. 4

Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato sul sito *web* di Ateneo al seguente link: <a href="https://www.unimercatorum.it/iscriversi-a-un-dottorato">https://www.unimercatorum.it/iscriversi-a-un-dottorato</a>, e successivamente notificato agli interessati a cura del Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Patrizia Tanzilli.

Roma, 05 settembre 2023

IL RETTORE f.to Prof. Giovanni Cannata